Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

11\11J

INDICAÇÃO N° 1313/2025 e Fls: N°

roc. N°  /1;a1012,0di.

Dispõe sobre: "Contratação de profissionais para a especialidade de
fisioterapia pélvica na rede de saúde de Barueri".

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência interceder junto a
secretaria competente, para que estude a possibilidade de realizar a contratação de
profissionais para a especialidade de fisioterapia pélvica na rede de saúde de Barueri.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer,12 de junho de 2025.

A Secre,.rria Lecielatiee
conforme °tide pr

1/110 tior: ///A

1147iimmiszimq

fAlea

- Justificativa -

M
T

N
 S

i:B
i a

n
-i
fi
r-

il

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi
procurado por munícipes de nossa cidade que reivindicaram a necessidade dessa
especialidade que atua na reabilitação das disfunções do assoalho pélvico, que é o
conjunto de músculos e ligamentos que sustentam órgãos como bexiga, Otero, intestino e
tudo que fica na região baixa do abdômen. Reiterando minhas próprias indicações
1222/2023 e 1528/2024.

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br